Nova Russas
P R E F E 1 T u R

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação
Pregão Eletrônico n.2  ST-PEO04/2021 cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE BENS DE CONSUMO PARA
COMPOSIÇÃO DE "KITS" BEBÊ E GESTANTE, PARA DISTRIBUIÇÃO ENTRE AS
CIDADÃS ACOMPANHADAS PELO PAIF/CRAS (SERVIÇO DE PROTEÇAO E
ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA) COM O OBJETIVO DE AMPARAR E DIMINUIR A
VULNERABILIDADE SÓCIO-ECONÔMICA NOS PRIMEIROS DIAS DE VIDA DOS RECÉM

' NASCIDOS, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS;

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  ST-PEO04/2021, para que produza seus efeitos
legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante:

E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n.°  05.135.1660001-39, pelo
preço global no valor de R$ 2599000 (vinte e cinco mil novecentos e noventa reais), conforme itens
abaixo discriminados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO QTD V. UNIT. V. TOTAL

1
Fralda de Pano - pacote com 5 peças, tamanho
60x60cm, 	na cor branca com estampas diversas,
tecido 100% algodão.

MINASREY
PCT 100 R$ 	7,70 R$ 	770,00

2

Fralda descartável RN - pacote de fralda infantil com
36 unidades, tamanho RN (Recem Nascido), com
barreiras 	laterais 	e 	antivazamento, 	fita 	multiuso
ajustável, 	elástico 	ajustável 	nas 	pernas, 	frente
decorativa, corte anatômico e antimicol.

PAMPERS/
HUGGIE

PCT 100 R$ 30,00 R$ 	3.000,00

3

Fralda 	Descartável 	P 	- 	pacote 	de 	fralda 	infantil,
descartável, 	tamanho 	P, 	com 	barreiras 	laterais 	e
antivazamento, 	fita 	multiuso, 	ajustável, 	elástico
ajustáveis 	nas 	pernas, 	frente 	decorativa, 	corte
anatômico e antimicol. Pacote com 50 fraldas.

CAHE PCT 100 R$ 40,00 R$ 	4.000,00

4
Lenços Umedecidos - pacote com 48 unidades,
tamanho 19x14cm, dermatologicamente testado, sem
álcool atílico.

TOPZ PCT 100 R$ 	6,90 R$ 	690,00

Cueiro - pacote com 3 cueiros em tecido flanelado
extra macio, 	100/a 	algodão, 	tamanho aproximado:

MINASREY
PCT 100 R$ 2380 R$ 	2.38000

.3672- 6330

novarussas.ce.gov.br 	® ® preUeituíadenovarussas

3672 6330

ova Russas
r
c'

1 OOx8Ocm,

6
Meia para Bebê - tamanho P (0 a 3 meses), material
70% 	algodão. 	26% 	poliester, 	4% 	elastano, 	cores:
branca, amarela, vermelha ou verde.

VINNY UNID 300 R$ 	2,50 R$ 	750,00

7
Mijão - kit de 2 calças com pé reversível em malha
100% algodão, tamanho P. Cores: branca, amarela,
vermelha ou verde.

PRÓPRIA UNID 100 R$ 10,00 R$ 	1.000,00

8
Camisetas para Bebê - pacote com 3 camisetas
regata bebê, tamanho P, tecido malha 100% algodão.
Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

FUFU PCT 100 R$ 	5,00 R$ 	500,00

9

Toalha 	- 	felpa 	de 	banho 	para 	bebê,
material/composição: 	100% 	algodão, 	dimensões
aproximadas do produto com embalagem (AxLxP):
90x70x3cm. 	Cores: 	branca, 	amarela, 	vermelha ou
verde.

PRÓPRIA UNID 100 R$ 12,00 R$ 	1.200,00

10

Banheira 	Plástica 	- 	altura: 	50cm; 	largura: 	30cm;
profundidade: 76cm; peso: 1,10kg; cores: amarelo e
verde; 	limite 	de 	peso 	suportável: 	até 	15kg;
saboneteira: sim. Cores: branca, amarela, vermelha
ou verde.

CAJOVIL UNID 100 R$ 22,00 R$ 	2.200,00

11
Colônia 	Infantil - Especificamente desenvolvida e
testada para 	a pele delicada do bebê, 	conteúdo
lOOmI, unisex

HALLEY/
FLORA

UNID 100 R$ 	7,20 R$ 	720,00

12

Shampoo Infantil - fórmula suave, sem corantes,
hipoalergenico, formulado de maneira a amenizar o
possível surgimento de alergia. 	Dermatoligicamente
testado e aprovado. Embalagem com 250mI.

ACQUAKIDS UNID 100 R$ 	8,90 R$ 	890,00

13

kit escova e pente para bebê - Escova com cardas
macias 	em 	nylon 	fabricadas 	para 	desembaraçar
suavemente os cabelos do bebê. Pente com bolinhas
intercaladas, evitando o atrito pontiagudo, para assim,
não ferir a cabeça do bebê.

MAMITA!
ESCOBEL

KIT 100 R$ 	8,00 R$ 	800,00

14

Saboneteira Infantil - fabricada em polipropileno com
materiais 	atóxicos 	e 	resistentes. 	Dimensões
aproximadas (AxLxP): 4,5x8,8x12,3cm. Cores: branca,
amarela, vermelha ou verde.

MAMITA UNID 100 R 	3,00 R 	300,00

15

Sabonete em barra para bebê - destinado para a
pele delicada do bebê. E formulado com ingredientes
hidratantes que limpam suavemente, não irrita a pele
delicada do bebe e mante a hidratação ideal, tendo
em 	sua 	fórmula 	hidratantes 	naturais. 	Dimensões
aproximadas do produto em (cm) - AxLxP: 9x3x5,4cm.

POMPOM!
FLORA

UNID 100 R$ 	2,30 R$ 	230,00

16

Shampoo Adulto 350m1 - Indicação: cabelos opacos,
quebradiços. 	Com microceramidas que reparam a
fibra capilar, 	recuperando 	a 	força 	e 	o 	brilho dos
cabelos. Na embalagem deverá constar a data de
fabricação e validade e registro pela ANVISA.

ALINNE UNID 100 R$ 	6,50 R$ 	650,00

17

Creme 	tipo 	Condicioandor 	(Adulto) 	- 	Cabelos
opacos, quebradissos. Composição: essência, água,
metolsulfato 	de 	behenil 	trimetil, 	amonioalcool
cetoestearílico, 	ciclometicone, 	cloreto 	de 	hidroxie til,
behenamidopropil 	dimoniopolisorbato 	20, 	edita
dissodio. 	Embalado 	em 	frasco 	plástico de 	350mI,
produto 	sujeito 	a 	verificação 	no 	ato 	da 	entrega,
registro pela ANVISA,

ALINNE UNID 100 R 	7,00 R 	700,00

nova russas. ce.gov.br 	c 	peuaeicenovarussas

Nova Russas
VC4

18

Sabonete em barra (adulto) - tabelte embalado em
papel de boa qualidade com protetor interno, a base
de sódio, água, cloretos, óleos, glicerina, sulfonatos,
aroma 	suave, 	ph 	entre 	5,5 	e 	8,5, 	para 	higiene
corporal. Fragrâncias diversas. Com  autorização de
funcionamento da ANVISA/MS. Peso 90 gramas.

BIOCREMA UNID 100 R$ 	2,50 R$ 	250,00

19
Pente 	Feminino 	- 	pente 	de 	plástico 	com 	cabo
(grosso). 	Dimensões 	aproximadas: 	(AxLxP)
1 ,5x9x27cm, peso líquido aproximado: 22g.

SAFIRA UNID 100 R$ 	650 R$ 	650,00

20

Absorvente Pós-Parto - absorvente higiênico para
fluidos corporais, uso pós-parto. Confeccionado com
material absorvente, com cobertura interna de falso
tecido, 	revestido 	externamente 	por 	película
impermeável, 	espessura 	compatível 	com 	fluxo
abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área
absorvível: 	45x15cm. 	Pacote 	com 	20 	unidades.
Registro pela ANVISA.

GERIALMAX/
COTTONBABY

PCT 100 R$ 	8,93 R$ 	893,00

21 Saboneteira - Confeccionada em material plástico,
com tampa, cores diversas.

MAMITA UNID 100 R$ 	2,50 R$ 	250,00

22
Escova de dente - Escova dental adulto, cerdas
macias, 	cores 	vairiadas, 	tamanho 	mádio, 	cabeça
arredondada, registro pela ANVISA.

NOBRE UNID 100 R$ 	180 R$ 	180,00

23
Pasta de dente - Creme dental, sabor diverso, peso
90g, 	na 	embalagem 	deverá 	constar 	a 	data 	de
fabricação e validade, registro pela ANVISA.

ICEFRESH UNID 100 R$ 	2,50 R$ 	250,00

24

Bolsa de maternidade tamanho M - Confeccionada
em couro sintético, composição: 91% poli croreto e 9%
poli algodão. Tamanho médio: 24cm de altura, 32cm
de comprimento e 14cm de largura. Cores: amarelo,
verde e branco. Alça de mão dupla e alça de ombro
removível em um lado. Forrada com tecido PVC, 1
bolso frontal com fechamento em zíper e 2 	bolsos
laterais porta mamadeiras com fechamento por velcro.
Espaço interno amplo, impermeável, fácil de limpar e
anti mofo.

PRÓPRIA UNID 100 R$ 27,37 R$ 	2.737,00

VALOR TOTAL R$ 	25.990,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 05 de abril de 2021.

19 Pai w_ aúiw 440650!
ANA A' IA DE PAIVA BEZERRA

Secretária do Trabalho e Assistência Social

1388

Basi
36/2-6330

www.novarussas.ce.gov.Dr 	.j) ® @prefeturadenovarussas